
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 

DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 23 del 18-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 28 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 23  del 18-02-2020 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 3         
 

 
L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di febbraio,  il Responsabile del 1^ settore,  
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,  
 

Vista la determinazione del Responsabile del 1^ Settore R.G. n. 10/2020 con la quale si è 
disposto di procedere all’erogazione di un contributo straordinario agli indigenti identificati con i 
seguenti protocolli/atti: 

 Prot. 2416 del 31/01/2016  

 Prot. 15268 del 06/07/2016  

 D.G.C. n. 115 del 02/07/2015  

 Prot. 14841 del 30/06/2016  
per il mese di Gennaio 2020, finalizzato al pagamento delle mensilità di locazione, come meglio 
indicato nel prospetto depositato agli atti d’ufficio; mentre per la richiesta prot. 15268 era stata 
disposta una rivalutazione della quota di compartecipazione mensile; 

 
Sentita pertanto la Giunta e rilevata la necessità di monitorare alcune situazioni, 
 
Considerato che per i dovuti tempi tecnici le attestazioni ISEE aggiornate devono ancora 

essere prodotte,  
 
Considerato che con specifico riferimento alla situazione prot. 15268 del 06/07/2016,  e 

prot. 14841 del 30/06/2016 si ritiene opportuno rimodulare le quote di compartecipazione 
rispettivamente ad € 500,00 mensili a partire dal mese di Gennaio 2020 e ad € 150,00 a partire 
dal mese di Marzo 2020 garantendo comunque l’importo di € 300,00 per la mensilità di 
Febbraio 2020;  

 
Che in relazione alla richiesta prot. 2416 del 31/01/2016 si reputa opportuno interrompere 

l’erogazione del contributo dal mese di Febbraio 2020 a seguito della presa d’atto del definitivo 
dell’allontanamento del nucleo dalla suddetta abitazione; 

 
Rilevato comunque che alla luce del perdurare dello stato di bisogno dei rimanenti 

beneficiari, come si evince dall’istruttoria effettuata dall’ufficio, si reputa opportuno concedere il 
suddetto contributo per il periodo Febbraio-Aprile 2020 a n. 3 beneficiari per la somma 
complessiva di € 950,00; 

 
Rilevato che la spesa complessiva di €. 3.500,00 trova disponibilità sul capitolo 1882 del 

bilancio 2020 sufficientemente disponibile; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

 

Oggetto:  Erogazione contributi straordinari finalizzati al pagamento del canone di 
locazione. Periodo Febbraio-Aprile 2020. 

  



DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 23 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

1) di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2) di erogare, per le motivazioni espresse in narrativa, agli indigenti di seguito elencati, tutti 
residenti a Monteprandone, il contributo a fianco di ciascuno indicato:  

 D.G.C. n. 115 del 02/07/2015 €.  300,00 

 Prot. 14841 del 30/06/2016 €.  150,00 

 Prot. 15268 del 06/07/2016 €.  500,00 
 finalizzato al pagamento del canone di locazione relativo al periodo Febbraio-Aprile 2020, 

al recupero della mensilità di Gennaio 2020 in relazione alla domanda prot. 15268 del 
06/07/2016 e garantendo la quota di € 300,00 per la mensilità di Febbraio in relazione alla 
domanda prot. 14841 del 30/06/2016; 

 
3) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere ai suddetti pagamenti emettendo i 

relativi mandati direttamente a favore dei beneficiari o dei locatori, come specificato nel 
prospetto di liquidazione; 
 

4) di dare atto che la spesa complessiva di €.3.500,00 derivante dal presente provvedimento, 
è imputata al cap. 1882 dell’approvato bilancio di previsione 2020-2022 con esigibilità 
interamente a carico dell’annualità 2020; 
 

5) di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito “Amministrazione 
trasparente”. 

 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  18-02-2020 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 18-02-
2020    al 04-03-2020. 
Li  18-02-2020 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


